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SUNLINK INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED
科浪國際控股有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號﹕2336）

截至二零零五年十二月三十一日止年度之業績公佈

科浪國際控股有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬
公司（「本集團」）截至二零零五年十二月三十一日止年度經審核綜合業績，連同去年
之比較數字如下：

綜合收益表
截至二零零五年十二月三十一日止年度

二零零五年 二零零四年
附注 千港元 千港元

（重列）

營業額 675,391 520,418
銷售成本 (613,743) (467,484)

毛利 61,648 52,934
其他收入 8,945 3,220
投資物業公平值增加／重估值增加 880 239
銷售及分銷成本 (18,439) (17,159)
一般及行政開支 (32,492) (25,264)
科技技術攤銷 (2,730) (2,730)
融資成本 (6,480) (5,137)

除稅前溢利 5 11,332 6,103
所得稅開支 4 (1,732) (276)

年度溢利 9,600 5,827

下列應佔：
公司股權持有人 9,608 5,781
少數股東權益 (8) 46

9,600 5,827
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港仙 港仙
每股盈利 7
基本及攤薄 2.0 1.3

綜合資產負債表
於二零零五年十二月三十一日

二零零五年 二零零四年
附注 千港元 千港元

（重列）

非流動資產
投資物業 2,830 1,950
物業、廠房及設備 8,520 8,746
可供出售投資 3,896 –
證券投資 – 4,968
科技技術 – 2,730

15,246 18,394

流動資產
持作買賣用途之投資 21 –
證券投資 – 23
存貨 22,853 31,433
應收帳款、按金及預付款項 8 160,888 119,608
可收回稅項 1,553 3,276
有抵押銀行存款 35,098 23,317
銀行結餘及現金 18,719 35,482

239,132 213,139

流動負債
應付帳款及應計開支 9 42,253 70,116
應付票據 5,528 –
稅項 2,232 1,628
融資租約承擔 47 45
信託收據貸款 100,493 61,870
有抵押銀行借款 10,829 12,791

161,382 146,450

流動資產淨值 77,750 66,689

總資產減流動負債 92,996 85,083
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非流動負債
融資租約承擔 31 81
遞延稅項 529 –

560 81

92,436 85,002

資本及儲備
股本 47,300 47,300
儲備 44,368 36,909

公司股權持有人應佔股權 91,668 84,209
少數股東權益 768 793

92,436 85,002

附注：

1. 應用香港財務報告標準／會計政策變更

於本年度，本集團首次應用香港會計師公會頒佈之多項全新香港財務報告準則
（「香港財務報告準則」）、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋（以下合稱
為「新香港財務報告準則」），由二零零五年一月一日或之後開始之會計期間起
生效。採用新香港財務報告準則已導致變更綜合收益表、綜合資產負債表及綜
合股本變動報表之呈列方式。尤其是少數股東權益之呈列方式已經更改。呈列
方式之變動已追溯應用。採納新香港財務報告準則已導致變更本集團於下列範
疇之會計政策，有關變動會對本會計期間或過往會計期間業績之編製及呈列方
式構成影響：

業務合併

於本年度，本集團已應用香港財務報告準則第3號「業務合併」。應用香港財務報
告準則第3號對本集團之商譽及負商譽主要影響概述如下：

商譽

於過往年度，因收購而產生之商譽在二零零一年一月一日後已撥充資本及於其
估計可使用年期攤銷。根據香港財務報告準則第3號之相關過渡條文，對該商譽
之攤銷自二零零五年一月一日起已終止，而商譽將至少每年／於進行收購之財
政年度進行減值測試。於二零零五年一月一日後自收購產生之商譽乃按成本減
累計減值虧損（如有）於初步確認後計量。由於商譽已於二零零四年十二月三十
一日全數攤銷，故此項變動對本年度及過往年度之業績並無影響。
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本集團於被收購公司可識別資產、負債及或然負債之公平淨值之權益高於成
本之金額（前稱「負商譽」）

根據香港財務報告準則第3號，凡本集團於被收購公司可識別資產、負債及或然
負債之公平淨值之權益超過收購成本（「收購折讓」），則有關金額於進行收購
之年度內即時於損益中確認。於過往年度，因於二零零一年一月一日後進行收
購產生之負商譽呈列為資產扣減，並根據導致結餘之情況分析解除至收入。根
據香港財務報告準則第3號之相關過渡條文，由於負商譽已於二零零四年十二
月三十一日全數攤銷，故此項變動對本年度及過往年度之業績並無影響。

金融工具

於本年度，本集團已應用香港會計準則第32號「金融工具：披露及呈列」及香港
會計準則第39號「金融工具：確認及計量」。香港會計準則第32號規定作追溯應
用。應用香港會計準則第32號對於本集團綜合財務報表中呈列金融工具並無重
大影響。根據於二零零五年一月一日或以後開始之年度期間生效之香港會計準
則第39號，一般不容許進行追溯應用。因實行香港會計準則第39號而產生之主
要影響概述如下：

金融資產及金融負債之分類及計量

本集團已就香港會計準則第39號範疇內分類及計量金融資產及金融負債範圍內，
應用有關過渡條文。

於二零零四年十二月三十一日前，本集團遵照會計實務準則第24號（「會計實務
準則第24號」）之基準處理方法將其証劵投資分類及計量。根據會計實務準則第
24號，証劵投資乃分類作「投資證券」、「其他投資」或「持有至到期日投資」（如
適用）。「投資證券」以成本減去減值虧損（如有）列賬，而「其他投資」則以公平
值計量，未變現盈虧會計入損益。持有至到期日投資按經攤銷成本減去減值虧
損（如有）列賬。由二零零五年一月一日起，本集團依照香港會計準則第39號將
其證劵投資分類及計量。根據香港會計準則第39號，金融資產分類為「於損益賬
按公平值處理之金融資產」、「可出售金融資產」、「貸款及應收款項」或「持有至
到期日金融資產」。分類方式視乎收購資產之目的而定。「於損益賬按公平值處
理之金融資產」及「可出售金融資產」以公平值列賬，其公平值變動分別於損益
及權益確認。「貸款及應收款項」及「持有至到期日金融資產」採用實際利率法
按攤銷成本計量。

於二零零五年一月一日，本集團依照香港會計準則第39號之規定將其證劵投資
分類及計量。於二零零五年一月一日已經調整本集團資產及保留溢利以往之賬
面值（財務影響見附註2）。

衍生工具

於二零零四年十二月三十一日前，本集團之衍生金融工具（即外幣遠期合約）乃
用作管理本集團之匯率波動風險。此等衍生工具以往不會記入資產負債表。
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自二零零五年一月一日開始，香港會計準則第39號範疇內之所有衍生工具，不
論視為持有作買賣用途或指定用作有效對沖工具，均須於每個結算日以公平值
列賬。根據香港會計準則第39號，衍生工具（包括與主契約分開列賬之內在衍生
工具）均視為持有作買賣用途之金融資產及金融負債，惟合資格並指定用作有
效對沖工具者除外。被視為持有作買賣用途的衍生工具，有關該衍生工具之公
平值變動於產生之期間在損益中確認。

本集團已應用香港會計準則第39號之有關過渡條文，從而導致於二零零五年一
月一日確認有關外幣遠期合約之金融負債，該等合約乃視為持有作買賣用途（財
務影響見附註3）。

取消確認

香港會計準則第39號規定，有關取消確認金融資產應用之準則較過往期間所採
用者更為嚴格。根據香港會計準則第39號，金融資產僅會於資產現金流量之合
約權利到期時，或資產已轉讓及有關轉讓根據香港會計準則第39號符合資格取
消確認時，方予取消。混合風險及回報及控制測試之方式乃用以決定有關轉讓
是否符合取消確認之資格。本集團已應用有關過渡條文，並將經修訂之會計政
策提早應用於二零零五年一月一日或以後轉讓之金融資產。因此，本集團並無
重列於二零零五年一月一日前已取消確認之附全面追索權之應收貼現票據。於
二零零五年十二月三十一日，本集團並無取消確認附全面追索權之應收貼現票
據。取而代之，為數858,000港元之相關借款已於綜合資產負債表確認。此項變動
對本年度之業績並無構成重大影響。

股權支付

於本年度，本集團應用香港財務報告準則第2號「股權支付」，規定本集團以股份
或享有股份之權利交換購買之貨品或獲取之服務（「股權結算交易」），或交換
其他價值等同特定數目股份或享有股份之權利之其他資產（「現金結算交易」）。
香港財務報告準則第2號對於本集團之主要影響乃關乎本公司董事及僱員購股
權於授出購股權當日釐定之公平值須於歸屬期內支銷。在應用香港財務報告準
則第2號以前，本集團僅於購股權行使後始確認其財務影響。本集團已就二零零
五年一月一日或之後授出之購股權應用香港財務報告準則第2號。就二零零五
年一月一日前授出之購股權而言，本集團根據有關過渡條文，並無對二零零二
年十一月七日後授出並於二零零五年一月一日前歸屬之購股權應用香港財務
報告準則第2號。此項變動對本年度及過往年度之業績並無構成影響。

業主自用之土地租賃權益

於過往年度，業主自用租賃土地及樓宇乃計入物業、廠房及設備，並利用成本模
型計量。於本年度，本集團應用香港會計準則第17號「租賃」。根據香港會計準則
第17號，土地及樓宇租賃之土地及樓宇部份視乎租賃類別獨立入賬，除非有關
租賃款項未能可靠地分配為土地或樓宇部份，在此情況下則一概視為融資租賃。
若能就租賃款項可靠地分配為土地或樓宇部份，於土地之租賃權益應重新分類
為經營租賃下之預付租賃款項，並以成本入賬及按租期作直線法攤銷。本集團
認為未能可靠地將本集團租賃土地及樓宇分配為土地或樓宇部份，故於土地之
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租賃權益續列賬為物業、廠房及設備。於過往年度，租賃土地乃於租期內折舊，
而樓宇則於租期或四十年（以較短者為準）內折舊。期內，管理層重新評估其租
賃土地及樓宇之可使用年期，而自二零零五年一月一日，樓宇乃於租期內折舊，
以與租賃土地者一致。折舊率變動對本年度之折舊支出並無重大影響。

投資物業

於本年度，本集團首次應用香港會計準則第40號「投資物業」。本集團選用公平
值模式就其投資物業列賬，該模式規定投資物業公平值變動所產生盈虧將直接
於產生年度之損益中確認。於過往年度，按以往標準，投資物業乃按公開市值計
算，而重估盈餘或虧絀則計入或扣除自投資物業重估儲備，惟此儲備之結餘不
足以彌補重估減少者除外，於此情況下，重估減少較投資物業重估儲備結餘多
出之金額自收益表扣除。倘減少先前已自收益表扣除及其後出現重估增加，該
增幅計入收益表，惟以先前扣除之減幅為限。

本集團已應用香港會計準則第40號之有關過渡條文，且自二零零五年一月一日
起選用香港會計準則第40號。於二零零五年一月一日之投資物業重估儲備所持
金額已轉撥至本集團保留溢利（財務影響見附註3）。

投資物業遞延稅項

於過往年度，有關經重估投資物業之遞延稅項影響乃按根據以往詮釋透過銷售
收回物業賬面值之稅務影響評估。於本年度，本集團已應用香港會計準則詮釋
第21號「所得稅－收回經重估不予折舊資產」，該詮釋撇除投資物業賬面值透過
銷售可予收回之假設。因此，投資物業之遞延稅項影響現時按反映本集團預期
於各結算日收回物業之方式所產生之稅務影響評估。此項變動對本年度及過往
年度之業績並無重大影響。

但本集團並無提早應用下列已頒佈但未生效之新準則、修訂或詮釋。本公司董
事預計，應用此等準則、修訂或詮釋將不會對本集團之財務報表構成重大影響。

香港會計準則第1號（修訂本） 資本披露 1

香港會計準則第19號（修訂本） 精算損益、集團計劃及披露事項 2

香港會計準則第21號（修訂本） 海外業務的投資淨額 2

香港會計準則第39號（修訂本） 預測集團內交易之現金流量對沖會計處理
2

香港會計準則第39號（修訂本） 公平值期權 2

香港會計準則第39號及 財務擔保合約 2

香港財務報告準則第4號（修訂本）
香港財務報告準則第6號 開採及評估礦物資源 2

香港財務報告準則第7號 財務工具：披露1
香港（國際財務報告詮釋委員會） 厘定一項安排是否包括租賃 2

－詮釋第4號
香港（國際財務報告詮釋委員會） 於解除運作、再造及環保修復基金產生之
權益
－詮釋第5號 之權利 2
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香港（國際財務報告詮釋委員會） 參與特定市場產生之責任-廢電機電子設備
3

－詮釋第6號
香港（國際財務報告詮釋委員會） 應用香港會計準則第29號惡性通脹經濟中
財務
－詮釋第7號 報告之重列方法 4

1 於二零零七年一月一日或以後開始之年度期間生效

2 於二零零六年一月一日或以後開始之年度期間生效

3 於二零零五年十二月一日或以後開始之年度期間生效

4 於二零零六年三月一日或以後開始之年度期間生效

2.  會計政策變動之影響概要

上述有關本年度及過往年度業績之會計政策變動影響如下：

二零零五年 二零零四年
千港元 千港元

遠期合約公平值變動產生之收益金融負債 2,150 –
投資物業公平值增加 880 –
解除就首次應用香港會計政策第39號於出售可供出售投資
於前期調整保留溢利之金額 59 –

3,089 –

下列應佔：
公司股權持有人 3,070 –
少數股東權益 19 –

3,089 –

期內利潤增加，按其功能每項排列分析如下：

二零零五年 二零零四年
千港元 千港元

投資物業公平值增加 880 –
其他收入增加 2,209 –

3,089 –
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於二零零四年十二月三十一日及二零零五年一月一日應用新香港財務報告準
則之累計影響概述如下：

採納下列準則而
於 採用香港 於 於二零零五年

二零零五年 會計準則 二零零四年 一月一日之調整
於

十二月 第1號 十二月 香港 香港 二零零五年
三十一日 之變動 三十一日 會計準則 會計準則 一月一日
（原列） 之影響 （重列） 第39號 第40號 （重列）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

資產負債表項目

可供出售投資 – – – 4,786 – 4,786
持作買賣用途之投資 – – – 23 – 23
證券投資 4,991 – 4,991 (4,991) – –
金融負債遠期合約 – – – (2,150) – (2,150)

對資產及負債之總影響 4,991 – 4,991 (2,332) – 2,659

保留溢利 48,142 – 48,142 (2,313) 136 45,965
投資物業重估儲備 136 – 136 – (136) –
少數股東權益 – 793 793 (19) – 774

對股本的總影響 48,278 793 49,071 (2,332) – 46,739

少數股東權益 793 (793) – – – –

應用新香港財務報告準則對本集團二零零四年一月一日之股本影響如下：

先前呈報 調整 重列
千港元 千港元 千港元

對股本的總影響：
少數股東權益 – 747 747

3. 分類資料

業務分類

就管理而言，本集團現時成立兩個營運部門─分銷半導體及開發與提供電子整
套裝置方案。該等部門乃本集團申報其主要分類資料之基準。內部分類銷售乃
按市值列賬。
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有關該等業務之分類資料呈報如下：

收益表
截至二零零五年十二月三十一日止年度

開發與提供
分銷半導體 電子整套

半導體 裝置方案 抵銷 綜合
千港元 千港元 千港元 千港元

營業額
對外銷售 561,389 114,002 – 675,391
內部分類銷售 769 32 (801) –

562,158 114,034 (801) 675,391

分類業績 13,536 3,608 – 17,144

無分配公司收入 668
融資成本 (6,480)

除稅前溢利 11,332
所得稅支出 (1,732)

本年度溢利 9,600
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收益表
截至二零零四年十二月三十一日止年度

開發與提供
分銷半導體 電子整套

半導體 裝置方案 抵銷 綜合
千港元 千港元 千港元 千港元

營業額
對外銷售 444,564 75,854 – 520,418
內部分類銷售 566 381 (947) –

445,130 76,235 (947) 520,418

分類業績 16,359 (5,204) – 11,155

無分配公司收入 85
融資成本 (5,137)

除稅前溢利 6,103
所得稅支出 (276)

本年度溢利 5,827

地區分類
本集團之業務主要位於香港及中華人民共和國（「中國」）。

下表提供本集團按客戶所在地區劃分之銷售（不論貨品／服務之來源）之分析：

二零零五年 二零零四年
千港元 千港元

香港 424,791 323,242
中國 242,532 192,877
其他地區 8,068 4,299

675,391 520,418
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4. 所得稅開支

二零零五年 二零零四年
千港元 千港元

開支包括：

香港利得稅
本年度 1,113 278
上年度撥備不足 90 58

1,203 336
遞延稅項
即期 529 (60)

1,732 276

香港利得稅乃根據本年度估計應課稅溢利按17.5%計算。

5. 除稅前溢利

二零零五年 二零零四年
千港元 千港元

經扣除（計入）下列各項後之除稅前溢利：

呆賬撥備（記入一般及行政開支） 907 399
滯銷存貨撥備（記入銷售成本） 4,083 467
攤銷列入一般及行政開支之商譽 – 323
核數師酬金：
本年度 1,180 780
往年度撥備不足 381 10

持作買賣用途之投資公平值減少 2 –
折舊物業、廠房及設備：
自置資產 1,620 1,086
融資租約資產 35 50

匯兌虧損淨額 – 8
出售物業、廠房及設備之虧損 – 165
下列各項之經營租約：
辦公場所 1,386 1,128
辦公設備 17 1

研究及開發成本 1,573 1,488
職員成本（包括董事酬金） 24,277 22,683
出售可供出售投資產生之收益 (64) –
取消確認遠期合約之收益 (2,550) –
出售物業、廠房及設備之收益 (2,194) –
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6. 股息

董事會並不建議派發截至二零零五年十二月三十一日止年度之末期股息。

7. 每股盈利

本公司股權持有人應佔每股基本及攤薄盈利乃按本年度溢利9.6百萬港元（二零
零四年：5.8百萬港元）及已發行股份加權平均數473,000,000股（二零零四年：股
份加權平均數460,434,000股）計算。

由於本公司尚未行使之購股權之行使價高於截至二零零五年十二月三十一日
止及二零零四年十二月三十一日止年度股份之平均市價，故在計算二零零五年
及二零零四年之每股攤薄盈利時並無假設行使本公司尚未行使之購股權。

下表概述由此對每股基本及攤薄盈利的影響：

二零零五年 二零零四年
港仙 港仙

調整前的報告數字： 1.4 1.3
會計政策改變引起的調整 0.6 –

重列 2.0 1.3

8. 應收賬款、按金及預付款項

本集團之政策可容許其貿易客戶擁有平均30至90日之信貸期。建立了長久關係
且過去還款記錄良好之若干客戶，可能獲授較長之信貸期。

貿易應收賬款之賬齡分析如下：

千港元 千港元
二零零五年 二零零四年

千港元 千港元

30日內 57,339 38,348
31至60日 42,078 23,793
60日以上 36,882 38,555

136,299 100,696
其他應收賬款、按金及預付款項（附註） 24,589 18,912

160,888 119,608

貿易應收賬款包括1,163,000港元（二零零四年：3,231,000港元），已抵押予若干
銀行作為取得應收款項貼現墊款之抵押。
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9. 應付帳款及應計開支

貿易應付賬款之賬齡分析如下：

二零零五年 二零零四年
千港元 千港元

30日內 12,297 34,785
31至60日 8,841 7,723
60日以上 6,875 2,369

28,013 44,877
其他應付帳款及應計開支 14,240 25,239

42,253 70,116

其他應付賬款及應計開支包括其他帶最優惠利率利息以實際利率5.8%（二零零
四年：5%）的附息借款，於二零零五年十二月三十一日：無（二零零四年：
13,005,000港元）。

管理層討論及分析

財務回顧

整體回顧

截至二零零五年十二月三十一日止年度，本集團在亞太地區業務持續發展之環境下
營業額繼續錄得增長。本集團於截至二零零五年十二月三十一日止年度之營業額約
為675.4百萬港元，較去年同期之520.4百萬港元上升約30%。

二零零五財政年度之毛利率約為9.1%，與二零零四年度之約10.1%相比令人滿意。儘
管於開發及提供電子整套裝置方案業務項下之M2M整體業務已經為集團帶來正面貢
獻，但該增長亦被半導體分銷市場之激烈競爭，包括進一步由滯銷存貨約4.1百萬港
元所帶來之負面衝擊攤薄。

銷售及分銷成本、一般及行政開支分別增長至約1.3百萬港元和7.2百萬港元。此類增
加主要由於新增辦公室、倉庫、銷售和工程團隊及為配合M2M綜合業務增長之相關
營運成本增長所致。因此，包括取消確認遠期合約及出售物業之收益在內，本集團於
截至二零零五年十二月三十一日止年度溢利約為9.6百萬港元，較去年同期增長約
64.8%。
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財務資源及流動資金

於二零零五年十二月三十一日，本集團有銀行結餘及現金約18.7百萬港元（二零零四
年：35.5百萬港元）。本集團之資產總值約為254.4百萬港元（二零零四年： 231.5港元），
包括流動負債約161.4百萬港元（二零零四年：146.5百萬港元）、少數股東權益約0.8百
萬港元（二零零四年：0.8百萬港元）及股東資金約91.7百萬港元（二零零四年：84.2百
萬港元）。本集團之流動比率約為1.5（二零零四年：1.5），資產負債比率約為55%（二
零零四年：47%）。資產負債比率乃按本集團之借貸總額除股東股本總額加借貸總額
計算。

本集團自其往來銀行取得可動用融資總額約158.0百萬港元（二零零四年：149.0百萬
港元）。管理層相信本集團擁有充裕財務資源，足以應付本年度之業務所需以及來年
之預計資金需求

庫務政策

本集團之資金一般來自內部產生之資源及香港銀行提供之銀行融資。銀行融資主要
為信託收據貸款及自發票日期起計最高達60天之發票融資。港元貸款之銀行利率主
要根據香港最優惠利率或香港銀行同業拆息率釐定。

本集團之銀行存款以港元、美元或人民幣結算。

本集團之交易主要以港元或美元結算。

資產抵押

本集團之若干銀行存款、可供出售投資、投資物業及租賃土地及樓宇均抵押予往來銀
行，藉以為本集團若干銀行融資提供擔保。

或然負債

於二零零四年十二月三十一日，本集團因具追溯權之貼現外匯票據而產生或然負債
約441,000百萬港元。

僱員及薪酬政策

於二零零五年十二月三十一日，本集團約有134名僱員（二零零四年：144名）。本集團
按僱員表現及現行行業慣例向僱員發放酬金，酬金政策及待遇由董事會定期審閱。董
事會亦會視乎僱員之表現向僱員發放花紅及批授購股權，此舉旨在激勵僱員之個人
表現。

業務回顧

在過往幾年不懈推廣M2M綜合業務之努力下，本集團已成功轉型為以市場為導向之
M2M解決方案提供商。儘管開發和提供電子整套裝置方案之營業額僅約占集團營業
額16%，但已然為回顧期內集團轉型後帶來積極貢獻。
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分銷半導體

與過往一年相比，分銷半導體之營業額增長約26.2%，達到約561.2百萬港元。此部分
增長主要由於本集團致力於為多媒體產品開發多個電子整套裝置方案，該開發促使
與多媒體產品有關的半導體銷售獲得實質增長。儘管半導體分銷之營業額得益於為
多媒體產品而設之新方案，但此獲利受中國大陸半導體分銷市場及臺灣設計廠商之
激烈競爭攤薄，並導致半導體分銷收入朝相反方向變動。

面對半導體分銷市場之激烈競爭，本集團於回顧期內已更多致力於為使用於M2M產
品的半導體或部件開發電子整套裝置方案。憑藉現有基於M2M綜合業務之客戶，本
集團期望集團之半導體分銷業務與提供及開發電子整套裝置方案業務協同發展。

開發與提供電子整套裝置方案

期內開發與提供電子整套裝置方案業務發展良好。其營業額從去年度之75.9百萬港
元增長超過50%達到114.2港元。此部分自二零零三財年本集團宣佈轉型開始已經帶
來積極之貢獻成果。於回顧期內，集團成功轉變成為M2M解決方案提供商，關注“遠
程信息處理”和“遙感勘測”市場並於M2M綜合業務研究和開發及市場開拓期間取得
令人矚目之以下成就：

(1) 於回顧期內，KENJI mCar 終端之家族成員KENJI8500和8600系列成功啟動。
KENJI mCar 終端把眾多先進技術諸如GPRS，GPS，RFID 和IVRS（互動語音系
統）等融合在一起。該套智能汽車遠程信息處理終端是此市場上最便於用戶使
用的設備。擁有互動語音系統功能，控制和追蹤車輛狀況非常便利。KENJI 8500
系列特別為車輛安全和防盜而設計，允許車主通過多種渠道諸如網上追蹤程式、
互動語音系統及SMS等控制和追蹤其車輛。為滿足物流及運輸業對低成本終端
之增長需求，具有低價、可靠、通用特點之高性價比產品KENJI 8600系列應運而
生。8600系列具有之強大通訊能力可進一步擴展其車隊運營流程控制及自動控
制功能。 條碼掃描器、印表機及數碼相機可與KENJI 8600相連並使此終端成為
一完整的後方移動平臺。

作為KENJI遠程信息處理終端發展之補充，VTrack4U 追蹤管理平臺和無線物流
及派送系統“WLDS”於回顧期內建立。VTrack4U是完善車輛安全、防盜及車隊
管理的平臺，用於實現對移動資產和車輛的控制和追蹤。VTrack4U利用所有
KENJI之裝置的智慧特性，提供、收集和處理最有用的信息給駕駛者、車主及營
運商。特別設計WLDS提供完善的管理平臺以收集和傳輸資料。GPRS或3G網路
之即時傳輸功能使客戶能夠在電腦終端前即可瞭解及管理所有狀況。提供即時
工作分派及即時運輸校驗是WLDS之部分重要特性，可有利於改善運營效率同
時提高其服務水準。物流業之主要操作人員如主要的航空運輸公司和主要的運
鈔公司已經在他們的日常運作中採用我們的方案。

(2) 於二零零五年上半年開發無線電能負荷管理終端之專用方案。該終端機可收集
使用者之電錶數據，並通過GPRS網絡將數據傳輸至電能負荷管理系統作實時記
錄、監察及管理用家之能源消耗。
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(3) 在本集團努力不懈推廣Sony Ericsson之GPRS模組下，Sony Ericsson之GPRS模
組已獲認可為廣東電網公司發出之大客戶電力負荷管理系統第二期工程現場
終端技術招標書之認可無線通訊模式之一。

顯然，此等驕人成績將不會即時充分為本集團之營業額帶來貢獻，惟本集團相信可透
過策略聯盟、業務合作及技術開發及／或收購，利用M2M業務向客戶提供「全面無線
方案」，將可進一步發展本集團與客戶之業務關係，並於不久將來成為多方面之收入
來源。

前景

為配合「天鷙」8500及8600系列GSM汽車警鐘之銷售，本集團已於二零零五年八月成
立汽車追蹤控制中心。在控制中心之支援下，本集團不單能夠提供汽車追蹤終端及方
案，亦可提供24小時車隊管理外判服務。因此，本集團相信汽車追蹤服務將帶來經常
收入並在不久的將來為本集團作出貢獻。雖然本集團開展此項僅提供定位及保安之
汽車定位系統，然而本集團將繼續開發相關增值方案，務求支援運輸管理，繼而為車
內資訊中心，及至二零零八年前開發汽車內置設備。

謹此提述《國家電網公司文件》（國家電網營銷[2005]406號），於二零零七年或之前，
中國所有地區超過315KVA之電力變壓器須安裝電力負荷管理系統，以實時收集數據
及監察耗電情況。有關規定在若干經濟條件較佳之地區將擴大範圍至超過100KVA之
電力變壓器。因此，本集團相信電能負荷管理系統、相關應用軟件及無線電能負荷管
理終端之核心零件（即無線通訊模式）之需求將於二零零七年前大幅增加。本集團除
加大發展市場之力度外，本集團將考慮與其他人士成立若干策略聯盟及進行業務合
作，以加快發展。

為改善分銷半導體業務停滯不前之盈利率，本集團將推行一系列策略。就中短線而言，
本集團將重新評估不同邊際利潤之客戶組合，並考慮專注於可帶來相對較高溢利之
顧客重新評估客戶組合。另外，更會加大力度開發具有更大需求（如多媒體產品）創
新之半導體方案，此舉對本集團之長遠發展而言至關重要。為擴大M2M業務之協同
效益，本集團將投入更多資源，為爭取更多使用M2M產品生產之半導體分銷權。

有鑑於此，管理層對本集團之二零零六年之前景保持樂觀。預期分銷半導體將仍為主
要收入來源，惟本集團相信M2M業務將為最大之增長動力，於財政年度末為本集團
帶來豐碩之成果。

外匯遠期合約承擔

於二零零五年十二月三十一日，本集團並無未結算之外匯遠期合約。

股本變動

於回顧年內並無股本發生變動。
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購買、出售或贖回股份

本公司並無於年內贖回其任何股份，而本公司或其任何附屬公司亦無於年內購買或
售出任何本公司股份。

審核委員會

根據上市規則的要求，本公司成立審核委員會，其職權範圍如下述：

‧ 審閱經審核帳目及年度業績公佈；

‧ 審閱中期報告及中期業績公佈；

‧ 與外部核數師及本公司管理層舉行會議，商討審核年度帳目及中期帳目所產生
事宜；

‧ 考慮並建議採納新會計政策及準則

‧ 審閱並批准就外部核數師所提供核數及非核數服務之酬金；

‧ 審閱審核委員會職權範圍；

‧ 審閱內部監控之文件的更新及內部監控檢查。

審核委員會由三名獨立非執行董事組成，包括鄭健民先生，楊明泰先生及黃麗英女士。

本公司審核委員會已經審閱及核對本集團截至二零零五年十二月三十一日止年度之
綜合財務報告。

薪酬委員會

本公司根據「企業管治常規守則」之要求已成立薪酬委員會。

薪酬委員會由三名獨立非執行董事組成，鄭健民先生為委員會的主席。

公司管治

在本報告年度，本公司已主動的遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市
規則」）附錄14「企業管治常規守則」（「守則」）中所有守則條文，並執行改進的管治
及披露措施。董事會已建立審核委員會及薪酬委員會以確保董事會的高效運作並建
立了管理體系支援公司的管理層，以促使其有效率的各司其職。本公司將在股東的關
注下繼續提高其公司管治措施及透明度。

董事會認為本公司在二零零五年報告年度已經完全遵守香港聯合交易所有限公司證
券上市規則（「上市規則」）附錄14「企業管治常規守則」（「守則」）中所有守則條文，
詳情已載於二零零五年年度報告之公司管治報告。
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董事會已經對本公司及其附屬公司內部監控系統進行審閱，並確認其有效性。

於證券交易所網站公佈年終業績

本集團於截至二零零五年十二月三十一日之財政年度之詳細業績公告，包含所有上
市規則附錄16要求之所有資訊，將在聯合交易所網站適時公佈。

致謝

本人謹藉此機會代表董事會，向本集團股東、客戶、供應商、銀行及其他業務夥伴對本
集團一如既往的寶貴支援致以衷心感謝。本人亦謹此對本集團全力以赴之管理層及
各忠誠之員工多年來之信賴，辛勤工作及努力不懈致以深切謝意。

承董事會命
科浪國際控股有限公司

公司秘書
劉傑雄

香港，二零零六年四月二十五日

於本公佈發表日期，董事會包括王樹永先生，為董事會主席及執行董事，蔡達楷先生
及劉傑雄先生為執行董事，鄭健民先生及楊明泰先生及黃麗英女士為獨立非執行董
事。

（註：本年度業績公佈以英文為準）

請同時參閱本公佈於香港經濟日報的內容。


